
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕШКОВСКОЕ» 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

07 марта 2025 года                                                                                      № 131 
                                                      с. Пешково 
 

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
«Пешковское» от 26.12.2024 г. № 126  «О бюджете  сельского поселения 

«Пешковское» на 2025 год  
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, п.2 ч.5 

статьи 23 Устава сельского поселения «Пешковское», статьей 62 Положения 

«О бюджетном процессе в сельском поселении «Пешковское», в 

соответствии с Законом Забайкальского края «О бюджете Забайкальского 

края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» от 24.12.2024г. 

№2446-ЗЗК, Совет сельского поселения «Пешковское»   

Р Е Ш И Л : 
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Пешковское» от 

26.12.2024г. № 126 «О бюджете сельского поселения «Пешковское» на 2025 г 

следующие изменения:           

1) статью 1 изложить в новой редакции:                 

«Статья 1. 
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 

поселения «Пешковское» на 2025 год: 

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения 

«Пешковское» в сумме 8799,6тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления в сумме 8104,4тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения 

«Пешковское» в сумме 8799,6 тыс. рублей. 

 

                                                                                                                     тыс.руб. 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателей Утверждено 

по бюджету 

на 2025 год 

Сумма 

внесенных 

изменений 

Уточненный 

план 

 Доходы 8859,1 -59,5 8799,6 
 Безвозмездные поступления 8163,9 -59,5 8104,4 

   202 35118 00 0000 

151 

Субвенция на осуществление 

полномочий по первичному 

воинскому учету 

289,3 -59,5 229,8 

 Расходы 8859,1 -59,5 8799,6 
0104-0000020400 Центральный аппарат 867,3 0,3 867,6 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к решению сессии Совета 

сельского поселения  

«Пешковское» муниципального 

                                                                        района «Нерчинский район» 

                                                           Забайкальского края  

 

 Объемы поступления доходов сельского поселения «Пешковское» на 2025 год 

Тыс.руб 

КБК Наименование показателя сумма 

ДОХОДЫ:   

100 00000 00 0000 000 Доходы ,всего: 8799,6 

000 00000 00 0000 000 Налоговые доходы: 274,5 

101 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 124,5 

106 00000 00 0000 000 Налог на имущество 13 

106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 13 

106 06000 00 0000 110 Земельный налог  137 

106 06033 10 0000 110 Зем. налог взимаем.п/п1п1ст.394НК РФ 16 

106 06043 10 0000 110 Зем.налогвзимаем.п/п2п1ст.394 НК РФ 121 

 Неналоговые доходы: 420,7 

111 09040 00 0000 120 Аренда имущества 93,2 

111 05002 00 0000 120 Аренда земли 327,5 

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 8104,4 

202 00000 00 0000 000 Дотации от других бюджетов 8104,4 

202 16001 00 0000 150 Подушевая  дотация 124,8 

202 16001 00 0000 150 Дотация на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

5012 

202 35118 00 0000 150 Субвенция на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету 

229,8 



   202 40041 10  0000 

150 

Межбюджетные трансферты 2737,8 

 ВСЕГО ДОХОДОВ: 8799,6 

 ВСЕГО РАСХОДОВ: 8799,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

                                                                  к решению сессии Совета 

                                                          сельского поселения  

                                                                              «Пешковское» муниципального 

                                                                        района «Нерчинский район» 

                                                           Забайкальского края  

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, И ВИДАМ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ НА 2025 год 

Тыс.руб 

Наименование показателя ведо
мств
о 

разде
л 

подра
здел 

ЦСР ВР  сумма 

Общегосударственные 
вопросы 

 01 00 0000000000  4850,6 

 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

 01 02 0000000000  756,8  

Глава муниципального 
образования 

 

  

01 

 

 

02 

 

 

0000020300 

 

 

 

 

 

756,8 

 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

 01 02 0000020300 121 581,2 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 01 02 0000020300 129 175,6 

Функционирование 
правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

 01 04 0000000000        867,6 



Центральный аппарат  01 04 0000020400 000 867,6 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

 01 04 0000020400 121 656,9 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 01 04 0000020400 129 198,4 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг: 

 01 04 0000020400 244 12,3 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

 01 13 0000000000  3226,2 

      Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

 

 01 13 0000009399 000 3226,2 

Фонд оплаты труда учреждений  01 13 0000009399 111 1524,9 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

 01 13 0000009399 119 460,5 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг: 

 01 13 0000009399 244 165 

Услуги связи  01 13 0000009399 244 57,9 

Коммунальные услуги  01 13 0000009399 244 46,9 

Прочие работы. услуги  01 13 0000009399 244 18,2 

Закупка МЗ  01 13 0000009399 244 42 

Закупка энергетических 

ресурсов 

 01 13 0000009399 247 927,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
 01 13 000009399 851 56,7 

Уплата прочих налогов, сборов  01 13 0000009399 852 81,9 

Уплата иных платежей  01 13 0000009399 853 10 

    Мобилизационная и  02 03 0000000000 000 229,8 



вневойсковая подготовка 

 

Осуществление полномочий 
по первичному воинскому 

учету 

 02 03 0000051180 000 229,8 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов 

 02 03 0000051180 121 176,5 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 02 03 0000051180 129 53,3 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

 03 10 0000000000 000 36 

      Реализация других функций, 
связанных с обеспечением 

национальной безопасности и 
правоохранительной 

деятельности 

 

 03 10 0000024799 000 36 

Закупка МЗ  03 10 0000024799 244 36 

Культура  08 01 0000000000 000 3683,2 

      Дворцы и дома 
культуры, другие 

учреждения культуры 

 

 08 01 0000044099 000 3683,2 

Закупка энергетических 

ресурсов 

 08 01 0000044099 247 3683,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ:      8799,6 

 

 

                                                                                                                                                                                               

                                                                                                                   



 ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

                                                           к решению сессии Совета 

                                                 сельского поселения  

                                                                               «Пешковское» муниципального 

                                                                        района «Нерчинский район» 

                                                           Забайкальского края  

 

Ведомственная структура 

Расходов сельского поселения «Пешковское» на 2025 год 

 Тыс.руб 

Разд.подр.цср.вр Наименование показателя сумма 

РАСХОДЫ:  8799,6 

01 Общегосударственные вопросы 4850,6 

01.02.0000000000.000 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

756,8 

01.02.0000020300.000       Глава муниципального образования 

 

756,8 

01.02.0000020300.121         Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 

 

581,2 

01.02.0000020300.129         Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 

 

175,6 

01.04.0000000000.000 Функционирование правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

867,6 

01.04.0000020400.000       Центральный аппарат 

 

867,6 

01.04.0000020400.121         Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 

 

656,9 

01.04.0000020400.129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

198,4 



государственных (муниципальных) органов 

01.04.0000020400.244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 12,3 

01.13.0000000000.000 Другие общегосударственные вопросы 3226,2 

01.13.0000009399.000       Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

 

3226,2 

01.13.0000009399.111 Фонд оплаты труда учреждений 1524,9 

01.13.0000009399.119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

460,5 

01.13.0000009399.244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 165 

01.13.0000009399.247 Закупка энергетических ресурсов 927,2 

01.13.0000009399.851 Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

56,7 

01.13.0000009399.852 Уплата прочих налогов, сборов 81,9 

01.13.0000009399.853 Уплата иных платежей 10 

02.03.0000000000.000     Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

 

229,8 

02.03.0000051180.000 Осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету 

229,8 

02.03.0000051180.121 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

176,5 

02.03.0000051180.129 Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 

53,3 

03.10.0000000000.000 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

36 

03.10.0000024799.000       Реализация других функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

 

36 



03.10.0000024799.244 Прочая закупка товаров. работ и услуг 36 

08.01.0000000000.000 Культура 3683,2 

08.01.0000044099.000       Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры 

 

3683,2 

08.01.0000044099.247 Закупка энергетических ресурсов 3683,2 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


